

CENTRAL LECHERA VALENCIANA

PRESUPUESTO

Valencia Diciembre 1941.

CENTRAL LECHERA VALENCIANA

PRESUPUESTO

PESETAS

Apertura de zanjasa para cimientos	699,05	M ³	a 5,63	3.935,65
" " " " "	227,04	"	a 5,63	1.278,23
Excavacion en alcantarillado	145,92	"	a 5,63	821,52
Vaciado de sótanos	1.622,13	"	a 8,44	13.690,77
Terraplen	2.106,26	"	a 4,81	10.131,11
Transporte de tierras al vertedero	721,68	"	a 9,55	6.892,04
Hormigon de cemento portland en ciment.	699,05	"	a 80,15	56.028,85
" " " " "	227,04	"	a 80,15	18.197,25
Alcantarillado de hormigon	152,00	M ^{1a}	20,00	3.040,00
Pilares de hormig.armado de 30 X 30 cm.	1.138,00	"	a 76,55	87.113,90
Jacenas " " de 20 X 30 "	1.023,60	" ^{2a}	66,69	68.263,88
Losas " " de 10 cm. esp.	5.061,04	M ^{2a}	88,79	449.369,74
Soleras " " de 40 X 40 cm.	506,60	M ^{1a}	78,14	39.585,72
Fabrica de ladrillo de 40 cm. esp.	2.779,54	M ^{2a}	55,76	154.987,15
" " 40 cm. "	1.075,20	"	55,76	59.953,15
" " 25 cm. "	157,95	M ^{3a}	151,65	23.987,32
" " 12 cm. "	127,24	M ²	37,26	4.740,96
Peldaño de escalera completa al exterior	860,28	"	20,66	17.773,38
" " " en el interior	151,20	M ^{1.}	20,00	3.024,00
Tabique de panderete enlucidos paraments.	90,00	" ²	118,13	10.613,70
Enfoscado y revoco al exterior	1.662,60	M ²	15,52	25.803,55
" " " en el interior	3.757,26	"	5,29	19.875,90
Hormigon de cement. portland 8 cm. esp.	2.270,40	"	5,29	12.010,41
" " " 12 " "	4.919,23	"	2,70	13.281,92
Pavimento de hormigon continuo	1.732,45	"	9,46	16.388,97
" interiores	450,60	"	14,19	6.394,01
" de terraza con tabiquillos	142,00	"	14,14	2.007,88
Enfoscado y revoco en techos	3.033,52	"	15,64	47.444,25
Tuberia de gres en bajadas	2.220,89	"	31,48	69.913,61
Chapado de azulejos blancos	5.061,04	"	3,00	15.183,12
W.C. completos	61,00	M ^{1.}	1.10,00	610,00
Lavabos "	163,04	M ²	23,08	3.762,96
Duchas "	11	U	145,00	1.595,00
Canal de uralita	11	U	110,00	1.210,00
Bajadas "	4	U	130,00	520,00
Cornisa de piedra artificial	177,20	M ^{1.}	14,00	2.480,80
Puertas interiores de una hoja	105,80	"	12,00	1.269,60
" metalicas de plancha y pintadas	78,80	"	40,00	3.152,00
Ventanas " pintadas con cristal	182,40	M ²	168,28	30.694,27
Hierro forjado en verjas, barandas, etc.	273,78	"	160,00	43.804,80
Pintura a la cal	629,31	"	120,00	75.517,20
" " cola	1.872,00	K ₂	7,00	13.104,00
" al aceite	3.757,26	M ²	0,52	1.953,77
Instalacion completa agua potable	13.305,47	"	2,29	30.469,52
" " luz electrica	383,04	"	5,39	2.064,54
Cabinas del portero de hormigon armado	6	U	150,00	900,00
Local para almacenes, garage y vivienda	60	U	30,00	1.800,00
del garage.	2	U	2500,00	5.000,00
	576,00	M ²	250,00	144.000,00

Total de ejecución material

1.625,590'40

PRESUPUESTO DE CONTRATA

Ejecucion material		1.625,590'40
Imprevistos 2 %		32,511'80
Beneficio industrial 15 %		243,830'56
Redaccion proyecto 1,90 %		30,886'21
Direccion facultativa obras 1,90 %		30,886'21
Aparejador	1,14 %	<u>18,531'73</u>
	T O T A L	<u>1.982,244'91</u>

Asciende el Presupuesto de Contrata a la expresada cantidad de UN MILLON NOVECIENTAS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTAS CUARENTA Y CUATRO PESETAS, CON NOVENTA Y UN CENTIMOS (1.982,244'91 ptas.)

Valencia Diciembre de 1941

LOS ARQUITECTOS,